
-1- 

港つぼみだより 
 

２０１４年１０月発行第１３０号 

〠４５５－０８０５ 

                 名古屋市港区当知町７－５５－１ 

                 社会福祉法人 明 港つぼみ作業所 

TEL ０５２－３８４－２７９５ 

FAX ０５２－３８４－１８１０ 

 

 

七月の土曜開所日に、笹の葉に願い事と飾りを付けました！ 

みなさん、食べたいもの、行きたい場所など思い思いに願い事を書い

ていました。中には世界平和を願う願いも！願いが叶いますよう

に！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 



-2- 

 

 

 

８月７日に名古屋市港区歯科医師会の方々に歯科検診をしていただきま

した。緊張する仲間にリラックスしてもらうため、音楽療育サポートプロの

方が楽しい雰囲気になるようにキーボードで演奏し、歌を歌ってくれました。 

仲間たちも大きな声で歌ったり、リズムに乗ったりと楽しそうでした。リ

ラックスしたところで検診が始まり、みんな大きな口を開けて診てもらうこ

とが出来ました。 

 歯科医師会のみなさま、音楽療育サポートプロのみなさま、お越し頂きあ

りがとうございました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 

 

 

 

１０月２６日に港区ふれあい広場が港北公園「土の広場・健康

広場」で開催されます。今年も仲間たちと元気よくステージ発表

を行います。演目は「炭坑節」と「ようかい体操第一」を披露し

ます。１３：１５から頑張って踊りますので、お時間のある方は

ぜひ遊びに来てください。 

 

☆今年の作品作りの様子です☆ 

完成品は港区役所講堂に展示してあるので、ぜひ見に来て下さい。 

みんなで一つの作品を仕上げました。 

 

 

 

 

 



-4- 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

その他 

模擬店 

＜主催＞ 

社会福祉法人 明 港つぼみ作業所 

名古屋市港区当知町 7-55-1  TEL 052-384-2795 

＜後援＞ 

港区社会福祉協議会 

※この事業は赤い羽根共同募金の助成を受けています。 

抽選会 



-5- 

 

 

 

 

 

９月に小島ミエ子様、当地四丁 

目町内会様より寄付を頂きました。 

仲間たちのため、法人運営のため 

に大切に使わせて頂きます。 

ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アルミ缶回収にご協力いただきました (10月10日) 

寺尾様 下堂薗修様 藤本様 吉居様  

森様 藤井みどり様 永吉様 小酒井様   

高須様 犬飼様 坂野様 地域の皆様  

ありがとうございました。 



-6- 

明を支援する会「港つぼみの会」ニュース 

朝夕の涼しさに秋の気配を感じる頃ですが、皆様におきましては日頃より「港つぼ

みの会」にご尽力を賜り心よりお礼申し上げます。今後ともご支援ご協力のほど宜

しくお願い致します。 

〈 活動報告 〉 

☆１０月１２日に「イルカ作業所まつり」にフリーマーケットで参加させて頂きま

した。心配した天気にも恵まれ、多くの方に来て頂くことができました。売上は、

不用品は 7,400 円と手作り、自主製品は 3,110 円でした。 

〈 活動予定 〉 

＊１０月～１２月にかけて冬季物資販売に取り組んでいます。 

今年もカレンダーや冬の主役全国ご当地ラーメンやお菓子コレクション等々多

数取り揃えておりますので皆様のご利用を心よりお待ちしております。 

＊１０月２６日（日）「港区ふれあい広場」に出店します。 

唐揚げとポテト、ジュース、手作り品を販売します。 

＊１１月 ９日（日）「港つぼみ作業所地域ふれあい祭り」に出店します。 

焼きそば、みたらし団子、ポテト、ジュース、手作り品、古着や日用品の販売を

します。 

 

                ※昨年の 

                   様子です 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

寄付金、バザー用品寄贈のお礼         （10 月 10 日） 

 犬飼ゆき子様  杉本久美様  西川様  瀧下様  澤木邦子様 

住まち子様  平野浩司様  小島ミエ子様   宮﨑洋子様 

吉田様  清水マサ様  坂野哲枝様  鈴木琴美様  匿名希望様  

地域の皆様              ありがとうございました。 


